KH PC TT

UBND XÃ CẨM CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN HẬU CẦN Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-BCH Cẩm Châu, ngày      tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hậu cần phục vụ công tác phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Cẩm Châu, năm 2024

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai số: 33/2015/QH13, ngày 19/6/2013;

Căn cứ  gh    nh số   /2021/  -C  ng   0 / /2021 c a Ch nh ph  Qu

  nh chi ti t thi h nh m t số  i u c a Luật  hòng, chống thiên tai v  Luật s a

  i,    sung m t số  i u c a Luật  hòng, chống thiên tai v  Luật  ê  i u;

Căn cứ Công văn số 170/UBND-NN ngày 03/02/2024 c a UB D hu ện

Cẩm Th   v  việc xâ  dựng k  hoạch phòng chống thiên tai các cấp năm 2024;

Để chủ động đảm bảo nguồn lương thực, thực phẩm, thuốc men phục vụ

công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024 cho người dân

khi có tình huống thiên tai xảy ra. UBND xã xây dựng phương án hậu cần phục

vụ công tác tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024 với những

nội dung sau:

I. Đặc điểm tình hình chung

Cẩm Châu cách trung tâm huyện Cẩm Thuỷ 9 km về phía Nam, có ranh

giới tiếp giáp như sau:

Phía Bắc: giáp xã Thị trấn Phong Sơn huyện Cẩm Thủy;

Phía Nam: giáp xã Quang Trung huyện Ngọc Lặc

Phía Đông: giáp xã Cẩm Tâm huyện Cẩm Thủy;

Phía Tây: xã Cẩm Thạch huyện Cẩm Thủy

Xã có đường Hồ Chí Minh và tỉnh lộ 518 chạy qua địa bàn. Đây là điều kiện

thuận lợi cho việc phát triển kinh tế xã hội ở địa phương với các vùng, miền xung

quanh.

  Với đặc trưng của một xã vùng cao có địa hình dốc, đồi, xen kẽ giữa suối,

hồ đập tạo thành địa hình phức tạp, thời tiết khí hậu khắc nghiệt, thất thường,

mùa khô kéo dài nên hạn hán, thiếu nước, là khu vực hội tụ của nhiều trận mưa,

lũ lớn hàng năm, mùa lũ ngắn nhưng con lũ xuất hiện tốc độ nhanh rất khó cho

dự báo, cảnh báo và triển khai đối phó.

Có tổng diện tích tự nhiên là:  3783,34 ha; Trong đó:

 - Đất sản xuất nông nghiệp: 1348,53 ha

- Đất lâm nghiệp: 2146, 68ha. Trong đó:

+ Rừng phòng hộ núi đá: 633,08 ha;

 + Rừng sản xuất: 1532,68 ha;

Dân số: Xã Cẩm Châu có 1.306 hộ, dân số là: 5.389 người. Xã có 5 dân

tộc anh em sinh sống là:Mường, Dao, kinh, Thổ, Thái sống đan xen nhau trên 5

thôn

2

Toàn xã có 5 thôn bao gồm: Thôn Đồng Thanh, thôn Phú Sơm, thôn

Trung Độ, thôn Trung Chính, thôn Sơn Lập.

- Đường giao thông: Toàn xã có 65 tuyến đường, tổng chiều dài các loại

Trong  ó:

 -Tỷ lệ đường liên xã xã có tổng chiều dài: 2,9 km 2,9 đã được kiên cố đạt

100%.

 - Tỷ lệ đường thôn bản,và đường liên thôn có tổng chiều dài: 1,5

km 2,1km đã được kiên cố đạt 74,42%.

 - Tỷ lệ đường ngõ xóm sạch và đảm bảo đi lại thuận tiện quanh năm  có tổng

chiều dài: 20,5 km đã được bê tông hóa 17 km 20,5 km đạt 82,9%.
- Tỷ lệ đường nội đồng có tổng chiều dài 3,0km đã bê tông được

2,0/3,0km.
- Hệ thống đèn chiếu sáng: Trên địa bàn toàn xã có 7 trạm biến áp với

tổng công suất: 820KVA. Đường dây hạ áp dài 25 km, phần lớn là dây bọc
thay mới đảm bảo an toàn về kỹ thuật, đường dây trung thế dài 8km đảm bảo
chất lượng theo quy định. Tổng số thôn có điện 5/5 thôn = 100%; Tổng số hộ
sử dụng điện thường xuyên, an toàn từ các nguồn điện là: 1316/1316 hộ đạt
100%; Số km có đèn đường chiếu sáng là36,5 km.

- Phương tiện: Tổng số xe máy hiện có trên địa bàn trên 1.730 cái; xe gia đình

dưới  27 chỗ 43 cái; xe dịch vụ chỗ khách dưới 16 chỗ 7 cái; xe ô tô tải 20 cái; cào

cào, xe 3 bánh và công nông 10cái.

- Cơ sở bán lương thực, thực phẩm phục vụ nhân dân trên địa bàn là 45 cơ sở.

Nguồn lương thực, thực phẩm đảm bảo cho dân số trong xã sử dụng khi có thiên tai

xảy ra khoảng 30 ngày.

- Y tế: Trạm y tế xã nằm cách  trung tâm của xã 0,8km; được công nhận xã

đạt bộ tiêu chí quốc gia về y tế giai đoạn 2011 - 2020, theo quyết định      QĐ-

UBND ngày     /       /

II. Nhu cầu hậu cần

1. Về Y tế:

a, Hiện na  tram   t   ược  iên ch  5 cán    nhân viên.

- Bác sỹ: Hà Văn Sinh - Trạm trưởng, phục trách trung khi có tình huống

thiên tai xử lý tình huống cấp cứu

- Y sỹ: Phạm Thị Nhàn, phụ trách thôn Đồng Thanh.

- Y sỹ: Trương Thị Khánh, phụ trách thôn Trung Độ, thôn Trung Chính

- Y sỹ: Phùng Xuân Hoà - Phụ trách thôn Phú Sơn

- Điều dưỡng: Trương Văn Anh - Phụ trách thôn Sơn Lập

b, V  vật chất  ảm  ảo

- Vôi bột: 20kg

- DRinhic lactac: 5 lít

3

- Dây kèm truyền dịch: 20 bộ

- CotrioaZon: 100 viên

- Tertacilic 0,25mg: 100 viên

- O reZonl: 50 gói

- Bơm tiêm 5ml: 500 cái

- Amoxilin 500mg: 100 viên

- Vitamin 3B: 100 viên

2. Nhu cầu lương thực, thực phẩm

- Mì tôm: 300 thùng, loại 30 gói thùng.

- Nước uống: 200 thùng, loại 20 lít thùng.

- Gạo: 2.000 kg (trong đó của BCH PCTT&TKCN xã 200kg)

- Chăn nàn: Khi cần huy động tại trường mầm non từ 250-300 cái.

3. Chỉ huy:

- Vị trí trực chỉ huy trung tâm Ban chỉ huy PCTT-TKCN xã Cẩm Châu:

- UBND xã Cẩm Châu, điện thoại: 0865451458

- Trưởng ban (Chủ tịch UBND xã) điện thoại: 0973269918

- Phó ban thường trực (Phó Chủ tịch UBND xã) điện thoại: 0972806030

- Phó ban (Chỉ huy trưởng Quân sự xã) điện thoại: 0973984810

- Khi có sự cố tại nạn phải được chuyển đến Trạm y tế, công sở hoặc các

nhà văn hoá thôn để giải quyết. Nếu có điều kiện chuyển lên cấp trên kịp thời./.

Nơi nhận:
- TTr Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- BCĐ PCTT&TKCN huyện;

- MTTQ, các đoàn thể xã;

- Các thôn, cơ quan, đơn vị trong xã;

- Thành viên BCĐ PCTT-TKCN&PTDS xã;

- Lưu VP.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-07T16:35:57+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-08T09:16:28+0700

		2024-03-08T09:16:44+0700

		2024-03-08T09:16:58+0700